

**1.5.3.2.aktivitātes "Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana"
ietvaros apstiprināts projekts**

Finansējuma saņēmējs		Pļaviņu novada Dome
Juridiskā adrese		Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, Pļaviņu novads, LV-5120
Projekta nosaukums		Pļaviņu novada attīstības programmas izstrāde
Projekta numurs		1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/076
Projektā iesaistītie partneri		Nav
Projekta īstenošanas vieta	Plānošanas reģions	Zemgales plānošanas reģions
	Adrese	Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, Pļaviņu novads, LV-5120
Projekta apstiprināšanas datums		16.12.2010.
Projekta izmaksas LVL	Projekta kopējās attiecināmās izmaksas	25 000,00
	Publiskais finansējums	25 000,00
	t.sk. ESF finansējums	25 000,00
Projekta īstenošanas laiks mēnešos		12
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām		<p>Lai paaugstinātu Pļaviņu novada attīstības plānošanas kapacitāti un nodrošinātu saskaņotu un līdzsvarotu vietēja līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesu, jāizstrādā Pļaviņu novada attīstības programma 2012.-2018.gadam. 2009.gadā izveidotajam Pļaviņu novadam līdz šim nav izstrādāta vienota attīstības programma, kas kavē apzināt un novērtēt pašvaldības rīcībā esošos resursus (dabas resursus, infrastruktūru, cilvēkresursus, u.c.), neļauj īstenot mērķtiecīgu rīcībpolitiku un investīciju politiku, neveicina teritorijas atpazīstamību. Programmas trūkums īpaši kavē investīciju piesaisti, kas pašlaik notiek haotiski un nevienmērīgi. Pļaviņu novada attīstības programmas trūkuma iemesls ir novada domes ierobežotā administratīvā kapacitāte, jo trūkst atbilstošu speciālistu, kā arī nepieciešamā finansējuma.</p> <p>Projekta ietvaros mērķa sasniegšanai paredzētas šādas aktivitātes - jauna vidēja termiņa</p>

plānošanas dokumenta – novada attīstības programmas 2012.- 2018.gadam izstrāde, tajā izstrādātie sasniedzamie rezultāti ļaus plānot Pļaviņu novada domes rīcību, pasākumus, investīcijas un budžetu turpmākos septiņus gadus pēc projekta pabeigšanas. Tiks veikta stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar spēkā esošo likumdošanu. Projekta ietvaros notiks publiskās apspriešanas pasākumi un publicitātes un komunikācijas pasākumi.

Pļaviņu novada attīstības programmas 2012. – 2018. gadam iekļauj vīziju līdz 2020.gadam.

Sastāvdaļas: pašreizējās situācijas raksturojums un analīze, stratēģiskā daļa, rīcības plāns, t.sk. investīciju plāns vismaz 3 gadiem, pārskats par publisko apspriešanu un uzraudzības kārtība.

Paredzēts stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums.